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Gdańsk, dnia 18 grudnia 2023 r. 

Do wszystkich uczestników postępowania 

W związku z zapytaniami oferentów dotyczących zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu  Statystycznego  w Gdańsku  i  oddziałów w terenie” 

w  postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, Urząd Statystyczny w Gdańsku 
udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: -  Zapytanie ofertowe Rozdział I ust. 3 oraz Załącznik nr 1 SOPZ ust. 3 i ust. 8  
Zamawiający w niektórych zapisach pomija Oddział Zamawiającego w Tczewie. W związku z powyższym Wykonawca 
prosi o doprecyzowanie, czy zapytanie ofertowe obejmuje również w/w Odział Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że nie posiada Oddziału w Tczewie. Zamawiający posiada dwa oddziały w: 

1. Chojnice, Al. Niepodległości 7/9,

2. Słupsk, Jana Pawła II 1.

Pytanie 2: -  Zapytanie ofertowe Rozdział X ust. 6 pkt. 3) oraz Załącznik nr 1 SOPZ ust. 29 

Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie 
powszechnych usług pocztowych. Czy mając powyższe na uwadze Zamawiający uwzględni zmianę SWZ i zgodzi się na 
rozwinięcie ust. 6 pkt3) poprzez dodanie lit. a) i b) w poniższym brzmieniu?  
"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:  
a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania
umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym
zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty
powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu
cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony
przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych
poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu
tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień
wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zapis umożliwiający zmianę zapisów umowy, która 
będzie sporządzona w oparciu o złożoną ofertę przez wykonawcę. Dodatkowo Zamawiający informuje, że w 
zakresie pkt. a) Zamawiający będzie stosował prawo powszechnie obowiązujące w zakresie płacenia podatków 
wprowadzone aktami prawnymi. Dodatkowo Zamawiający informuje, że określanie ceny z podatkiem VAT będzie 
obowiązywało zarówno przy podniesieniu jaki i obniżeniu stawki VAT. Odpowiadając na pkt. b) Zamawiający nie 
wyraża zgodny na zmianę cen jednostkowych w zakresie załącznika 3A ponieważ są one określone na podstawie 
cennika usług powszechnych. Te ceny nie będą podlegały zmianie. W przypadku wzrostu lub obniżenia stawki VAT 
w zakresie cen jednostkowych brutto ujętych w zał. 3B Zamawiający dopuszcza taką zmianę.   



2 

Pytanie 3: - Zapytanie ofertowe Rozdział X ust. 7 pkt. 4) i pkt 5) 

Wykonawca informuje, że wskazane akty już nie obowiązują.  W związku z tym Wykonawca wnosi o ich zastąpienie 
zapisem: „międzynarodowych przepisach pocztowych w zakresie świadczenia usług pocztowych w obrocie 
zagranicznym, o ile stanowią inaczej niż to zostało uregulowane przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo 
pocztowe”. 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu wskazanego powyżej. 

Pytanie 4: -  Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.1 lit. b) i c) 

Wykonawca informuje, że prawidłowe oznaczenie masy przesyłek powinno otrzymać brzmienie: 
b) powyżej 500 g do 1000 g (Format S, M, L)
c) powyżej 1000 g do 2000 g (Format S, M, L)

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe.  

Odpowiedź - Zamawiając wyraża zgodę na oznakowanie przesyłek pocztowych. 

Pytanie 5:    Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.2 pkt. 3) 

Wykonawca prosi o dodanie wyrażenia „do 2000 g” po wyrażeniu „o wadze” 

Odpowiedź -   Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 6: - Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.2 zdanie pierwsze oraz ust. 1 

Wykonawca informuje, że prawidłowe oznaczenie masy przesyłek powinno otrzymać brzmienie: 
„powyżej 500 g do 1000 g  

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe? 

Odpowiedź -   Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 7: - Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.3 ust. 1 
Wykonawca informuje, że prawidłowe oznaczenie masy przesyłek powinno otrzymać brzmienie: 
„powyżej 1000 g do 2000 g”  

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe? 

Odpowiedź -   Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 8 - Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.5 
Wykonawca informuje, że prawidłowe oznaczenie masy przesyłek powinno otrzymać brzmienie: 
- w zdaniu pierwszym „do 350 g”
- w lit. b), c) i d) odpowiednio:
powyżej 50 g do 100 g
powyżej 100 g do 350 g
powyżej 350 g do 500 g

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe? 

Odpowiedź -   Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 9 - Załącznik nr 1 SOPZ ust. 6.8 
Wykonawca informuje, że prawidłowe oznaczenie masy przesyłek powinno otrzymać brzmienie: 
- w zdaniu pierwszym „powyżej 2 kg do 10 kg”
- w lit. a) i b) odpowiednio:
powyżej 2 kg do 5 kg
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powyżej 5 kg do 10 kg  

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe? 

Odpowiedź -   Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

Pytanie 10 - Załącznik nr 1 SOPZ ust. 27 
Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 
towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W określonych przypadkach 
po wystawieniu faktury, zgodnie z art. 106j, podatnik zobowiązany jest wystawić fakturę korygującą, bądź – zgodnie 
z art. 106k – notę korygującą.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na nadanie ust. 27 brzmienia: „27. Wynagrodzenie będzie płatne 
na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury przez wykonawcę. Za dzień zapłaty strony 
przyjmują dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy”? 

Odpowiedź - Zamawiający informuje, że za prawidłowo wystawioną fakturę VAT rozumie zawarcie wszystkich 
elementów wymaganych przez przepisy prawa obowiązującego w tym zakresie oraz faktura musi zawierać 
prawidłową wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy wynikającego z treści zawartej umowy i z zakresu 
świadczonych usług. 




